Управлением Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) принято к рассмотрению заявление Организатора торгов – АО «Черномортранснефть» о включении в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», ИП Петрова Д.В. - победителя редукциона в электронной форме на право заключения договора на техническое обслуживание инженерных сетей хозяйственного водоснабжения, хозяйственно-бытовой канализации и очистных сооружений, ливневой канализации, системы орошения СОК «Фрегат» (извещение SBR043-2301300015 опубликовано на сайте www.sberbank-ast.ru).

Информация о поступлении заявления размещена на официальном сайте Краснодарского УФАС России по адресу: www.krasnodar.fas.gov.ru.

Для рассмотрения заявления по существу Победителю торгов необходимо предоставить на рассмотрение Комиссии пояснения по вопросу уклонения от заключения договора.

Для рассмотрения заявления по существу Организатору торгов представить на рассмотрение Комиссии подробные пояснения относительно оснований направления сведений со ссылкой на нормы Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения, с указанием дат совершения всех процессуальных действий.

Краснодарское УФАС России сообщает, что рассмотрение заявления будет проходить посредством видеоконференцсвязи 13.04.2023г. в 10:30.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо перейти по ссылке: https://fas2.tconf.rt.ru/c/8178683259 и ожидать сеанса связи.

В случае изменения даты и времени рассмотрения указанной жалобы, стороны будут уведомлены дополнительно.

Документы, необходимые для заседания Комиссии, а также документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении, подписанные ЭЦП (за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине), надлежит направить на электронную почту to23@fas.gov.ru не позднее 14.04.2023 до 15-00.

По вопросам предоставления документов Вы можете обращаться к

заместителю руководителя Краснодарского УФАС России Кошелевой И.А. по телефону: +7(499) 755-23-23, доб. 023-156.